
Angelegenheit Ansprechpartner Telefon Zimmer E-Mail

Abfallgebühren Claudia Jackels +49 (0) 2445 89-173 A2.206 claudia.jackels@schleiden.de

Timo Schmitz +49 (0) 2445 89-170 A2.205 timo.schmitz@schleiden.de

Abfallberatung-/beseitigung Claudia Jackels +49 (0) 2445 89-173 A2.206 claudia.jackels@schleiden.de

Niklas Hamelmann +49 (0) 2445 89-177 A2.207 niklas.hamelmann@schleiden.de

Abwasserbeseitigung Frederik Link +49 (0) 2445 89-165 A3.309 frederik.link@schleiden.de

Nina Jaax +49 (0) 2445 89-162 A3.307 nina.jaax@schleiden.de

Abwassergebühren Claudia Jackels +49 (0) 2445 89-173 A2.206 claudia.jackels@schleiden.de

Timo Schmitz +49 (0) 2445 89-170 A2.205 timo.schmitz@schleiden.de

An-, Ab-/Ummeldung Bürgerbüro +49 (0) 2445 89-400 A0.006 buergerbuero@schleiden.de

Antikorruptionsbeauftragter Peter Dümmer +49 (0) 2445 89-107 A2.208 peter.duemmer@schleiden.de

Arbeitsschutz Elena Lalova +49 (0) 2445 89-117 A1.110 elena.lalova@schleiden.de

Archivwesen Nicole Gutmann +49 (0) 2445 89-142 A2.216 archiv@schleiden.de

Aufenthaltsbescheinigungen Bürgerbüro +49 (0) 2445 89-400 A0.006 buergerbuero@schleiden.de

Anmeldung Eheschließung m. Auslandsbeteiligung Ute Born +49 (0) 2445 89-224 B2.224 ute.born@schleiden.de 

Jana Linden +49 (0) 2445 89-221 B2.224 jana.linden@schleiden.de

Sylvia Schaus +49 (0) 2445 89-225 B2.225 sylvia.schaus@schleiden.de

Ausländerangelegenheiten Bürgerbüro +49 (0) 2445 89-400 A0.006 buergerbuero@schleiden.de

Bauanträge Helen Geschwind +49 (0) 2445 89-115 A3.304 helen.geschwind@schleiden.de

Bauaufsicht Helen Geschwind +49 (0) 2445 89-115 A3.304 helen.geschwind@schleiden.de

Baugrundstücke (Verkauf) aus Stadteigentum Nina Scheidt +49 (0) 2445 89-152 A3.315 nina.scheidt@schleiden.de

Bauhofangelegenheiten Vera London +49 (0) 2445 89-108 A3.319 vera.london@schleiden.de

Bauleitplanung/Bebauungspläne Marius Larres +49 (0) 2445 89-163 A3.311 marius.larres@schleiden.de

Beglaubigungen Bürgerbüro +49 (0) 2445 89-400 A0.006 buergerbuero@schleiden.de

Erster Beigeordneter Marcel Wolter +49 (0) 2445 89-100 A1.104 marcel.wolter@schleiden.de

Bescheinigungen für Sozialwohnraum Bürgerbüro +49 (0) 2445 89-400 A0.006 buergerbuero@schleiden.de

Bestattungswesen Petra Hilgers +49 (0) 2445 89-171 A2.204 p.hilgers@schleiden.de

Timo Schmitz +49 (0) 2445 89-170 A2.205 timo.schmitz@schleiden.de

Beurkundung von Personenstandsfällen Ute Born +49 (0) 2445 89-224 B2.224 ute.born@schleiden.de 

Jana Linden +49 (0) 2445 89-221 B2.224 jana.linden@schleiden.de

Sylvia Schaus +49 (0) 2445 89-225 B2.225 sylvia.schaus@schleiden.de

Bibliothek Bürgerstiftung Schleiden +49 (0) 2445 89-100 A1.104 bibliothek@schleiden.de

Brandschauen Wolfgang Fuchs +49 (0) 2445 89-290 A2.221 wolfgang.fuchs@schleiden.de

Breitbandversorgung Holger Müller +49 (0) 2445 89-166 A3.309 holger.mueller@schleiden.de

Bürgerbüro +49 (0) 2445 89-400 A0.006 buergerbuero@schleiden.de

Petra Reder +49 (0) 2445 89-233 B2.231 petra.reder@schleiden.de

Nadine Mixa +49 (0) 2445 89-253 A0.006 nadine.mixa@schleiden.de

Gabriele Wolff +49 (0) 2445 89-252 A0.006 gabriele.wolff@schleiden.de 

 Wo erledige ich was
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Angelegenheit Ansprechpartner Telefon Zimmer E-Mail

 Wo erledige ich was

Sonja Joepen +49 (0) 2445 89-179 A0.006 sonja.joepen@schleiden.de

Janna Paes +49 (0) 2445 89-254 A0.006 janna.paes@schleiden.de

mailto:janna.paes@schleiden.de


Angelegenheit Ansprechpartner Telefon Zimmer E-Mail

 Wo erledige ich was

BürgerINFO aktuell  (Informationsmagazin) Kerstin Wielspütz +49 (0) 2445 89-140 A2.214 kerstin.wielspuetz@schleiden.de

Mareike Peiffer +49 (0) 2445 89-141 A2.215 mareike.peiffer@schleiden.de

Bürgermeister Ingo Pfennings +49 (0) 2445 89-200 A1.102 ingo.pfennings@schleiden.de 

Bußgeldstelle Pascal Dreßen +49 (0) 2445 89-243 B2. 227 pascal.dressen@schleiden.de

Datenschutzbeauftragter Elena Lalova +49 (0) 2445 89-117 A1.110 elena.lalova@schleiden.de

Datenschutzbeauftragte (Stellv.) Kerstin Wielspütz +49 (0) 2445 89-140 A2.214 kerstin.wielspuetz@schleiden.de

Denkmalwesen Waldemar Brost +49 (0) 2445 89-106 A3.318 waldemar.brost@schleiden.de

Dichtheitsprüfung (Kanalisation) Frederik Link +49 (0) 2445 89-165 A3.309 frederik.link@schleiden.de

Dorferneuerung Marius Larres +49 (0) 2445 89-163 A3.311 marius.larres@schleiden.de

Druckerei Elvir Gusalic +49 (0) 2445 89-157 A0.002 elvir.gusalic@schleiden.de

DSL-Versorgung Holger Müller +49 (0) 2445 89-166 A3.309 holger.mueller@schleiden.de

Duales System Claudia Jackels +49 (0) 2445 89-173 A2.206 claudia.jackels@schleiden.de

E-Akte Jan Lorbach +49 (0) 2445 89-130 A2.209 jan.lorbach@schleiden.de

Tom Lengersdorf +49 (0) 2445 89-132 B2.227 tom.lengersdor@schleiden.de

Annika Radermacher +49 (0) 2445 89-131 A2.211 annika.radermacher@schleiden.de

E-Vergabe Elena Lalova +49 (0) 2445 89-117 A1.110 elena.lalova@schleiden.de

Ehefähigkeitszeugnis Ute Born +49 (0) 2445 89-224 B2.224 ute.born@schleiden.de 

Sylvia Schaus +49 (0) 2445 89-225 B2.225 sylvia.schaus@schleiden.de 

Jana Linden +49 (0) 2445 89-221 B2.224 jana.linden@schleiden.de

Eheschließungen Ute Born +49 (0) 2445 89-224 B2.224 ute.born@schleiden.de 

Sylvia Schaus +49 (0) 2445 89-225 B2.225 sylvia.schaus@schleiden.de 

Jana Linden +49 (0) 2445 89-221 B2.224 jana.linden@schleiden.de

Ehrenamt Martina Moersch +49 (0) 2445 89-205 B2.223 ehrenamt@schleiden.de

Eigenjagdbezirke Nina Scheidt +49 (0) 2445 89-152 A3.315 nina.scheidt@schleiden.de

Einbürgerungen Bürgerbüro +49 (0) 2445 89-400 A0.006 buergerbuero@schleiden.de

Einweisungen (Psych. KG) Petra Reder +49 (0) 2445 89-233 B2.231 petra.reder@schleiden.de

Sandra Linden +49 (0) 2445 89-230 B2.234 sandra.linden@schleiden.de

Pascal Dreßen +49 (0) 2445 89-243 B2.227 pascal.dressen@schleiden.de

Michael Jansen +49 (0) 2445 89-232 B2.236 michael.jansen@schleiden.de 

Elternbeiträge für Kindergärten Gemeinde Hellenthal +49 (0) 2482 85-0

Elternbeiträge für Offene Ganztagsschule Christel Müller +49 (0) 2445 89-226 B2.226 christel.mueller@schleiden.de

Jana Linden +49 (0) 2445 89-221 B2.224 jana.linden@schleiden.de

Energieberater (kommunal) Jürgen Henz +49 (0) 2445 89-151 A 3.317 juergen.henz@schleiden.de

Energetische Gebäudesanierung Jürgen Henz +49 (0) 2445 89-151 A 3.317 juergen.henz@schleiden.de

Entwässerungsangelegenheiten Frederik Link +49 (0) 2445 89-165 A 3.309 frederik.link@schleiden.de

Erschließungsbeiträge Timo Schmitz +49 (0) 2445 89-170 A2.205 timo.schmitz@schleiden.de

Erziehungsgeld (Anträge) Bürgerbüro +49 (0) 2445 89-400 A0.006 buergerbuero@schleiden.de
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Angelegenheit Ansprechpartner Telefon Zimmer E-Mail

 Wo erledige ich was

Familienstammbücher Ute Born +49 (0) 2445 89-224 B2.224 ute.born@schleiden.de 

Sylvia Schaus +49 (0) 2445 89-225 B2.225 sylvia.schaus@schleiden.de

Jana Linden +49 (0) 2445 89-221 B2.224 jana.linden@schleiden.de

Fernsehgebührenbefreiung (Anträge) Bürgerbüro +49 (0) 2445 89-400 A0.006 buergerbuero@schleiden.de
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Angelegenheit Ansprechpartner Telefon Zimmer E-Mail

 Wo erledige ich was

Festumzüge Michael Jansen +49 (0) 2445 89-232 B2.236 michael.jansen@schleiden.de 

Feuerwehr Wolfgang Fuchs +49 (0) 2445 89-290 A2.221 wolfgang.fuchs@schleiden.de

Ingo Konrads +49 (0) 2445 89-291 A2.221 ingo.konrads@schleiden.de

Marion Bannert +49 (0) 2445 89-292 A2.221 marion.bannert@schleiden.de

Finanzen Peter Dümmer +49 (0) 2445 89-107 A2.208 peter.duemmer@schleiden.de

Bärbel Littek +49 (0) 2445 89-175 A2.210 baerbel.littek@schleiden.de

Sonja Di Fraia +49 (0) 2445 89-174 A2.211 sonja.difraia@schleiden.de

Niklas Hamelmann +49 (0) 2445 89-177 A2.207 niklas.hamelmann@schleiden.de

Carmen Ammon +49 (0) 2445 89-181 A2.211 carmen.ammon@schleiden.de

Fischereischeine Bürgerbüro +49 (0) 2445 89-400 A0.006 buergerbuero@schleiden.de

Förderschulzweckverband Sylvia Schaus +49 (0) 2445 89-225 B2.225 sylvia.schaus@schleiden.de

Fremdenverkehrsbeitrag Petra Hilgers +49 (0) 2445 89-171 A2.204 p.hilgers@schleiden.de

Friedhofsangelegenheiten Petra Hilgers +49 (0) 2445 89-171 A2.204 p.hilgers@schleiden.de

Timo Schmitz +49 (0) 2445 89-170 A2.205 timo.schmitz@schleiden.de

Führungszeugnisse Bürgerbüro +49 (0) 2445 89-400 A0.006 buergerbuero@schleiden.de

Fundbüro Bürgerbüro +49 (0) 2445 89-400 A0.006 buergerbuero@schleiden.de

Gaststättenerlaubnisse Petra Reder +49 (0) 2445 89-233 B2.231 petra.reder@schleiden.de

Gebäudebewirtschaftung Nina Scheidt +49 (0) 2445 89-152 A3.315 nina.scheidt@schleiden.de

Gebäudeunterhaltung Armin Fischbach +49 (0) 2445 89-150 A3.314 armin.fischbach@schleiden.de

Harald Dietrich +49 (0) 2445 89-155 A3.321 harald.dietrich@schleiden.de

Jürgen Henz +49 (0) 2445 89-151 A3.317 juergen.henz@schleiden.de

Geburtsurkunden Ute Born +49 (0) 2445 89-224 B2.224 ute.born@schleiden.de 

Jana Linden +49 (0) 2445 89-221 B2.224 jana.linden@schleiden.de

Sylvia Schaus +49 (0) 2445 89-225 B2.225 sylvia.schaus@schleiden.de 

Gemeindeeigene Wohnungen Nina Scheidt +49 (0) 2445 89-152 A3.315 nina.scheidt@schleiden.de

Geschäftsbuchführung Bärbel Littek +49 (0) 2445 89-175 A2.210 baerbel.littek@schleiden.de

Sonja Di Fraia +49 (0) 2445 89-174 A2.211 sonja.difraia@schleiden.de

Niklas Hamelmann +49 (0) 2445 89-177 A2.207 niklas.hamelmann@schleiden.de

Carmen Ammon +49 (0) 2445 89-181 A2.211 carmen.ammon@schleiden.de

Gestattungen (Schankerlaubnis) Petra Reder +49 (0) 2445 89-233 B2.231 petra.reder@schleiden.de

Gesundheitswesen Sandra Linden +49 (0) 2445 89-230 B2.234 sandra.linden@schleiden.de

Gewerbeangelegenheiten Tom Lengersdorf +49 (0) 2445 89-132 B2.227 tom.lengersdor@schleiden.de

Pascal Dreßen +49 (0) 2445 89-243 B2.227 pascal.dressen@schleiden.de

Gewerbesteuer Claudia Jackels +49 (0) 2445 89-173 A2.206 claudia.jackels@schleiden.de

Timo Schmitz +49 (0) 2445 89-170 A2.205 timo.schmitz@schleiden.de

Gleichstellungsbeauftragte Petra Hilgers +49 (0) 2445 89-171 A2.204 p.hilgers@schleiden.de

Gleichstellungsbeauftragte (Stellvertr.) Sonja Di Fraia +49 (0) 2445 89-174 A2.211 sonja.difraia@schleiden.de

mailto:wolfgang.fuchs@schleiden.de
mailto:ingo.konrads@schleiden.de
mailto:marion.bannert@schleiden.de
mailto:carmen.ammon@schleiden.de
mailto:jana.linden@schleiden.de
mailto:carmen.ammon@schleiden.de
mailto:sandra.linden@schleiden.de
mailto:pascal.dressen@schleiden.de
mailto:claudia.jackels@schleiden.de


Angelegenheit Ansprechpartner Telefon Zimmer E-Mail

 Wo erledige ich was

Grundsteuer Claudia Jackels +49 (0) 2445 89-173 A2.206 claudia.jackels@schleiden.de

Timo Schmitz +49 (0) 2445 89-170 A2.205 timo.schmitz@schleiden.de

Grundstücksverwaltung Nina Scheidt +49 (0) 2445 89-152 A3.315 nina.scheidt@schleiden.de

Haftpflichtschäden Doris Wiesen +49 (0) 2445 89-121 A1.108 doris.wiesen@schleiden.de

Haushaltsbescheinigung f. Kindergeld Bürgerbüro +49 (0) 2445 89-400 A0.006 buergerbuero@schleiden.de
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Angelegenheit Ansprechpartner Telefon Zimmer E-Mail

 Wo erledige ich was

Hausnummerierung Helen Geschwind +49 (0) 2445 89-115 A3.304 helen.geschwind@schleiden.de

Heckenförderung Saskia Esch +49 (0) 2445 89-119 A3.312 saskia.esch@schleiden.de

Heiratsurkunden Ute Born +49 (0) 2445 89-224 B2.224 ute.born@schleiden.de 

Jana Linden +49 (0) 2445 89-221 B2.224 jana.linden@schleiden.de

Sylvia Schaus +49 (0) 2445 89-225 B2.225 sylvia.schaus@schleiden.de

Hunde (Landeshundegesetz) Pascal Dreßen +49 (0) 2445 89-243 B2.227 pascal.dressen@schleiden.de

Jana Linden +49 (0) 2445 89-221 B2.224 jana.linden@schleiden.de

Hundesteuer Claudia Jackels +49 (0) 2445 89-173 A2.206 claudia.jackels@schleiden.de

Immissionsschutz Sandra Linden +49 (0) 2445 89-230 B2.234 sandra.linden@schleiden.de

Integrationsarbeit Michael Jansen +49 (0) 2445 89-232 B2.232 michael.jansen@schleiden.de 

Internetseite Kerstin Wielspütz +49 (0) 2445 89-140 A2.214 kerstin.wielspuetz@schleiden.de

Mareike Peiffer +49 (0) 2445 89-141 A2.215 mareike.peiffer@schleiden.de

IT-Service Sascha Zündorf +49 (0) 2445 89-499 A1.113 edv@schleiden.de

Tim Eckstein +49 (0) 2445 89-499 A1.114 edv@schleiden.de 

Maximilian Ronig +49 (0) 2445 89-499 A1.112 edv@schleiden.de

Sam Saurbier +49 (0) 2445 89-499 A1.112 edv@schleiden.de 

Jagdangelegenheiten Petra Reder +49 (0) 2445 89-233 B2.231 petra.reder@schleiden.de

Jugendangelegenheiten Beatrix Berners +49 (0) 2445 89-220 B2.230 beatrix.berners@schleiden.de

Kampfmittelbeseitigung Pascal Dreßen +49 (0) 2445 89-243 B2.227 pascal.dressen@schleiden.de

Kanalanschlussbeiträge Timo Schmitz +49 (0) 2445 89-170 A2.205 timo.schmitz@schleiden.de

Kanalanschlüsse Frederik Link +49 (0) 2445 89-165 A3.309 frederik.link@schleiden.de

Kanalbenutzungsgebühren Claudia Jackels +49 (0) 2445 89-173 A2.206 claudia.jackels@schleiden.de

Timo Schmitz +49 (0) 2445 89-170 A2.205 timo.schmitz@schleiden.de

Katasterauskünfte Marius Larres +49 (0) 2445 89-163 A3.311 marius.larres@schleiden.de

Katastrophenschutz Wolfgang Fuchs +49 (0) 2445 89-290 A2.221 wolfgang.fuchs@schleiden.de

Kinderausweise Bürgerbüro +49 (0) 2445 89-400 A0.006 buergerbuero@schleiden.de

Kinderspielplätze Harald Dietrich +49 (0) 2445 89-155 A3.321 harald.dietrich@schleiden.de 

Jana Manfraß +49 (0) 2445 89-153 A3.313 jana.manfrass@schleiden.de 

Klimaschutz Marius Larres +49 (0) 2445 89-163 A3.311 marius.larres@schleiden.de

Kulturförderung GfW Schleiden +49 (0) 2445 89-442

Kurbeiträge Petra Hilgers +49 (0) 2445 89-171 A2.204 p.hilgers@schleiden.de

Lärmbekämpfung Sandra Linden +49 (0) 2445 89-230 B2.234 sandra.linden@schleiden.de

Lebensbescheinigungen Bürgerbüro +49 (0) 2445 89-400 A0.006 buergerbuero@schleiden.de

Leichenpässe (Überführung) Sandra Linden +49 (0) 2445 89-230 B2.234 sandra.linden@schleiden.de

Märkte Petra Reder +49 (0) 2445 89-233 B2.231 petra.reder@schleiden.de

Meldestelle Hinweisgeberschutzgesetz Elena Lalova +49 (0) 2445 89-117 A1.110 elena.lalova@schleiden.de

Müllabfuhr Claudia Jackels +49 (0) 2445 89-173 A2.206 claudia.jackels@schleiden.de
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Angelegenheit Ansprechpartner Telefon Zimmer E-Mail

 Wo erledige ich was

Niklas Hamelmann +49 (0) 2445 89-177 A2.207 niklas.hamelmann@schleiden.de

Timo Schmitz +49 (0) 2445 89-170 A2.205 timo.schmitz@schleiden.de

mailto:niklas.hamelmann@schleiden.de


Angelegenheit Ansprechpartner Telefon Zimmer E-Mail

 Wo erledige ich was

Müllabfuhrgebühren Claudia Jackels +49 (0) 2445 89-173 A2.206 claudia.jackels@schleiden.de

Timo Schmitz +49 (0) 2445 89-205 A2.205 timo.schmitz@schleiden.de

Musikschule Peter Rack +49 (0) 2445 89-320 B3.326 musikschule@schleiden.de

Namensänderungen Ute Born +49 (0) 2445 89-224 B2.224 ute.born@schleiden.de 

Jana Linden +49 (0) 2445 89-221 B2.224 jana.linden@schleiden.de

Sylvia Schaus +49 (0) 2445 89-225 B2.225 sylvia.schaus@schleiden.de

Nationalpark-Tor Gemünd GfW Schleiden +49 (0) 2444 2011 tourismus@schleiden-eifel.com

Naturschutz Marius Larres +49 (0) 2445 89-163 A3.311 marius.larres@schleiden.de

Obdachlosenangelegenheiten Michael Jansen +49 (0) 2445 89-232 B2.236 michael.jansen@schleiden.de

Öffentlicher Personennahverkehr Christel Müller +49 (0) 2445 89-226 B2.226 christel.mueller@schleiden.de

Jana Linden +49 (0) 2445 89-221 A2.224 jana.linden@schleiden.de

Ölunfälle Ingo Konrads +49 (0) 2445 89-291 A2.221 ingo.konrads@schleiden.de

Ordnungsamt Martina Moersch +49 (0) 2445 89-205 B2.223 martina.moersch@schleiden.de 

Sandra Linden +49 (0) 2445 89-230 B2.234 sandra.linden@schleiden.de

Pascal Dreßen +49 (0) 2482 85-243 B2.227 pascal.dressen@schleiden.de

Petra Reder +49 (0) 2482 85-233 B2.231 petra.reder@schleiden.de

Michael Jansen +49 (0) 2482 85-232 B2.236 michael.jansen@schleiden.de

Tom Lengersdorf +49 (0) 2482 85-132 B2.227 tom.lengersdorf@schleiden.de

Ordnungswidrigkeiten Tom Lengersdorf +49 (0) 2482 85-132 B2.227 tom.lengersdorf@schleiden.de

Organisationsangelegenheiten (Verwaltung) Monika Elsen +49 (0) 2445 89-105 A1.106 monika.elsen@schleiden.de

Kerstin Wielspütz +49 (0) 2445 89-140 A2.214 kerstin.wielspuetz@schleiden.de 

Offene Ganztagsschulen (OGS) Christel Müller +49 (0) 2445 89-226 B2.226 christel.mueller@schleiden.de

Jana Linden +49 (0) 2445 89-221 B2.224 jana.linden@schleiden.de

Pachtangelegenheiten Nina Scheidt +49 (0) 2445 89-215 A2.215 nina.scheidt@schleiden.de

Personalangelegenheiten Monika Elsen +49 (0) 2445 89-105 A1.106 monika.elsen@schleiden.de

Simone Marx +49 (0) 2445 89-120 A1.105 simone.marx@schleiden.de

Doris Wiesen +49 (0) 2445 89-121 A1.108 doris.wiesen@schleiden.de

Andrea Tegischer +49 (0) 2445 89-122 A1.109 andrea.tegischer@schleiden.de

Personalausweise Bürgerbüro +49 (0) 2445 89-400 A0.006 buergerbuero@schleiden.de

Personalrat Pascal Noé +49 (0) 2445 89-235 B2.227 michael.jansen@schleiden.de

Poststelle Elvir Gusalic +49 (0) 2445 89-157 A0.002 elvir.gusalic@schleiden.de

Pressearbeit Kerstin Wielspütz +49 (0) 2445 89-140 A2.214 kerstin.wielspuetz@schleiden.de

Projektstelle Wiederaufbau Eva Urhahn +49 (0) 2445 89-118 A1.111 eva.urhahn@schleiden.de

Radio- und Fernsehgebührenbefreiung (Anträge) Bürgerbüro +49 (0) 2445 89-400 A0.006 buergerbuero@schleiden.de

Ratsbüro Mareike Peiffer +49 (0) 2445 89-141 A2.215 mareike.peiffer@schleiden.de

Kerstin Wielspütz +49 (0) 2445 89-140 A2.214 kerstin.wielspuetz@schleiden.de

Reisegewerbekarten Tom Lengersdorf +49 (0) 2445 89-132 B2.227 tom.lengersdorf@schleiden.de
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Reisepässe Bürgerbüro +49 (0) 2445 89-400 A0.006 buergerbuero@schleiden.de

Rentenangelegenheiten Christel Müller +49 (0) 2445 89-226 B2.226 christel.mueller@schleiden.de

Schankerlaubnis Petra Reder +49 (0) 2445 89-233 B2.231 petra.reder@schleiden.de

Schiedsmannswesen Pascal Dreßen +49 (0) 2482 85-243 B2.227 pascal.dressen@schleiden.de

Schulangelegenheiten Martina Moersch +49 (0) 2445 89-205 B2.223 martina.moersch@schleiden.de 

Beatrix Berners +49 (0) 2445 89-220 B2.230 beatrix.berners@schleiden.de

Sylvia Schaus +49 (0) 2445 89-225 B2.225 sylvia.schaus@schleiden.de

Ute Born +49 (0) 2445 89-224 B2.224 ute.born@schleiden.de 

Schwerbehindertenangelegenheiten (Anträge etc.) Bürgerbüro +49 (0) 2445 89-400 A0.006 buergerbuero@schleiden.de

Schwerbehindertenvertretung Petra Reder +49 (0) 2445 89-233 B2.231 petra.reder@schleiden.de
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Sekretariat (Vorzimmer Verwaltungsvorstand) Edith Kirch +49 (0) 2445 89-101 A1.103 edith.kirch@schleiden.de 

Birgit Kirfel +49 (0) 2445 89-201 A1.103 birgit.kirfel@schleiden.de

Sondernutzungen Petra Reder +49 (0) 2445 89-233 B2.231 petra.reder@schleiden.de

Sozialhilfeleistungen nach dem SGB XII Kreis Euskirchen +49 (0) 2445 15-0

Spielplätze Harald Dietrich +49 (0) 2445 89-155 A3.321 harald.dietrich@schleiden.de

Jana Manfraß +49 (0) 2445 89-153 A3.313 jana.manfrass@schleiden.de

Sperrmüllabfuhr Claudia Jackels +49 (0) 2445 89-173 A2.206 claudia.jackels@schleiden.de

Niklas Hamelmann +49 (0) 2445 89-177 A2.207 niklas.hamelmann@schleiden.de

Sportstätten (Betrieb und Nutzung) Nina Scheidt +49 (0) 2445 89-152 A3.315 nina.scheidt@schleiden.de

Jürgen Henz +49 (0) 2445 89-151 A3.317 juergen.henz@schleiden.de

Jana Manfraß +49 (0) 2445 89-153 A3.13 jana.manfrass@schleiden.de

Stadtwald Nina Jaax +49 (0) 2445 89-162 A3.307 nina.jaax@schleiden.de

Standesamt Ute Born +49 (0) 2445 89-224 A2.224 ute.born@schleiden.de 

Jana Linden +49 (0) 2445 89-221 B2.224 jana.linden@schleiden.de

Sylvia Schaus +49 (0) 2445 89-225 B2.225 sylvia.schaus@schleiden.de

Stadtkämmerer Marcel Wolter +49 (0) 2445 89-100 A1.104 marcel.wolter@schleiden.de 

Sterbeurkunden Ute Born +49 (0) 2445 89-224 A2.224 ute.born@schleiden.de 

Jana Linden +49 (0) 2445 89-221 B2.224 jana.linden@schleiden.de

Sylvia Schaus +49 (0) 2445 89-225 B2.225 sylvia.schaus@schleiden.de

Straßenausbaubeiträge Timo Schmitz +49 (0) 2445 89-170 A2.205 timo.schmitz@schleiden.de

Straßenbeleuchtung Saskia Esch +49 (0) 2445 89-119 A3.312 saskia.esch@schleiden.de

Straßenreinigung Rolf Jöbges +49 (0) 2445 89-160 A3.305 rolf.joebges@schleiden.de

Straßenschäden Rolf Jöbges +49 (0) 2445 89-160 A3.305 rolf.joebges@schleiden.de

Stadtentwicklung Marius Larres +49 (0) 2445 89-163 A3.311 marius.larres@schleiden.de

Stadtkasse Monika Berners +49 (0) 2445 89-178 B2.212 monika.berners@schleiden.de

Patricia Kiene +49 (0) 2445 89-180 A2.213 patricia.kiene@schleiden.de

Sonja Joepen +49 (0) 2445 89-251 A2.213 sonja.joepen@schleiden.de

Telefongebührenermäßigung (Anträge) Bürgerbüro +49 (0) 2445 89-400 A0.006 buergerbuero@schleiden.de

Telefonzentrale +49 (0) 2445 89-0

Tierschutz Petra Reder +49 (0) 2445 89-233 B2.231 petra.reder@schleiden.de

Tourist-Information im Nationalpark-Tor Gemünd +49 (0) 2444 2011 tourismus@schleiden-eifel.com

Tourismusföderung / Tourismusprojekte GfW Schleiden +49 (0) 2445 89-442

Touristische Infrastruktur Saskia Esch +49 (0) 2445 89-119 A3.312 saskia.esch@schleiden.de
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Umweltschutz Marius Larres +49 (0) 2445 89-163 A3.311 marius.larres@schleiden.de

Unterhaltssicherung für Wehrpflichtige Bürgerbüro +49 (0) 2445 89-400 A0.006 buergerbuero@schleiden.de

Unterschriftenbeglaubigungen Bürgerbüro +49 (0) 2445 89-400 A0.006 buergerbuero@schleiden.de

Untersuchungsberechtigungsscheine für Jugendliche Bürgerbüro +49 (0) 2445 89-400 A0.006 buergerbuero@schleiden.de

Überwachung ruhender Verkehr Tom Lengersdorf +49 (0) 2445 89-132 B2.227 tom.lengersdorf@schleiden.de

Michael Jansen +49 (0) 2445 89-232 B2.236 michael.jansen@schleiden.de

Veterinärwesen Petra Reder +49 (0) 2445 89-233 B2.231 petra.reder@schleiden.de

Vergnügungssteuer Petra Hilgers +49 (0) 2445 89-171 A2.204 p.hilgers@schleiden.de

Verkehrsangelegenheiten Michael Jansen +49 (0) 2445 89-232 B2.236 michael.jansen@schleiden.de

Vollstreckungsstelle Patricia Kiene +49 (0) 2445 89-180 A2.213 patricia.kiene@schleiden.de

Vorzimmer Verwaltungsvorstand Edith Kirch +49 (0) 2445 89-101 A1.103 edith.kirch@schleiden.de 

Birgit Kirfel +49 (0) 2445 89-201 A1.103 birgit.kirfel@schleiden.de

Wahlen Beatrix Berners +49 (0) 2445 89-220 B2.230 beatrix.berners@schleiden.de

Christel Müller +49 (0) 2445 89-226 B2.226 christel.mueller@schleiden.de

Petra Reder +49 (0) 2445 89-233 B2.231 petra.reder@schleiden.de

Wasserrahmenrichtlinie Frederik Link +49 (0) 2445 89-165 A3.309 frederik.link@schleiden.de

Wehrerfassung (auch UK-Stellung) Bürgerbüro +49 (0) 2445 89-400 A0.006 buergerbuero@schleiden.de

Wildschäden Petra Reder +49 (0) 2445 89-233 B2.231 petra.reder@schleiden.de

Winterdienst Rolf Jöbges +49 (0) 2445 89-160 A3.305 rolf.joebges@schleiden.de

Bauhof +49 (0) 2445 850 99 69 bauhof@schleiden.de

Winterdienstgebühren Claudia Jackels +49 (0) 2445 89-173 A2.206 claudia.jackels@schleiden.de

Timo Schmitz +49 (0) 2445 89-170 A2.205 timo.schmitz@schleiden.de

Wirtschaftsförderung GfW Schleiden +49 (0) 2445 89-442

Wohngeld Gemeinde Kall +49 (0) 2441 888-0 posteingang@kall.de

Zahlungsabwicklung Monika Berners +49 (0) 2445 89-178 B2.212 monika.berners@schleiden.de

Patricia Kiene +49 (0) 2445 89-180 A2.213 patricia.kiene@schleiden.de

Sonja Joepen +49 (0) 2445 89-251 A2.213 sonja.joepen@schleiden.de

Zentr. Vergabeprüf- u. Beratungsstelle Elena Lalova +49 (0) 2445 89-117 A1.110 elena.lalova@schleiden.de

Zivilschutz Wolfgang Fuchs +49 (0) 2445 89-290 A2.221 wolfgang.fuchs@schleiden.de

Zweitwohnungssteuer Petra Hilgers +49 (0) 2445 89-204 A2.204 p.hilgers@schleiden.de
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